
 RASPORED SV. MISA  

  4.9. PONEDJELJAK – 7:30 sati: + Skupnjak Đuro, rod. Grđan i Skupnjak 

  5.9. UTORAK –  Sv. Majka Terezija, redovnica; spomendan 
                           – 7:30 sati: + Mikulić Mirjana, Stjepan i Marija 

  6.9. SRIJEDA – 7:30 sati – u kapelici: + Dujmović Ana i Branko; Noris Ana i Roland 

  7.9.  ČETVRTAK – SV. MARKO KRIŽEVČANIN; MUČENIK; ZAŠTITNIK 

VARAŽDINSKE BISKUPIJE; BLAGDAN 
                                – 7.30 sati: + Mikulić Marija i Petar; Katarina i Pavliček Josip 

  8.9. PETAK – ROĐENJE BL. DJEVICE MARIJE – MALA GOSPA - BLAGDAN 
                      –  7:30 sati: + Sačić Stjepan god. i roditelji 
                          – 19:00 sati: + Sontor Marija i braća; Katarina i Nina; zahvala 

nebeskoj Majci i sv. Josipu 

  9.9. SUBOTA – 9:00 sati: sv. ispovijed za učenike osnovne i srednje škole 

                            – 16:00 sati: - sveta misa za sve žive i pokojne vatrogasce 
povodom proslave 100. obljetnice osnutka DVD-a Trnovec 

                           – 19:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. str. listića) 

  10.9. 23. NEDJELJA KROZ GODINU 
                          – 7:30 sati: župna sveta misa 
                          – 9:30 sati: + Tuđan Ivan, Marija i djeca; Dubovečak Ivan, 

Majci Božjoj od Brze Pomoći – za zdravlje 
                             – 11:00 sati: + Mišak Katarina, Tuđan Josipa (ž.) i Franjo 
                                                               SVETA MISA ZAZIVA DUHA SVETOGA NA     

POČETKU ŠKOLSKE I VJERONAUČNE GODINE 
 

 

 
 

 

  TISAK: župni listić; Glas koncila, Glasnik Srca Isusova i Marijina 

  u ponedjeljak (4.9.) u 19:00 sati: sastanak Župnog pastoralnog vijeća. 

  u srijedu u 20:00 sati: proba župnog zbora. 

  u subotu u 9:00 sati: sveta ispovijed za učenike od 4. – 8. razreda 
osnovne škole; kao i za srednjoškolce, studente i radničku mladež. 
Važno je ispovijediti se kako bismo nedjeljom mogli redovito 
dolaziti na svetu misu i primati svetu pričest. 

  u nedjelju od 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani: proba malih pjevača. 
Pozivamo i nove članove da se pridruže! 

 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
rujan, 2023.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

      

           

 

           

 

 

 

 

 

 

 22. NEDJELJA KROZ GODINU 
 

  3. rujna 2023. Godina XV. Broj 41 (762) 

„Neka mi Gospodin podari smirenost da prihvatim stvari koje ne 
mogu promijeniti, hrabrost da promijenim stvari koje mogu 

promijeniti i mudrost da ih razlikujem“. 
Sveti Franjo Asiški 

Prvo čitanje : Iz 22,19-23 

Psalam: Ps 138,1-2a.2bc-3.6 i 8bc 

           Drugo čitanje: Rim 11,33-36 

                Evanđelje: Mt 16,13-20 

 

U mjesecu kolovozu preminuli su naši župljani: + Slava Golubić r. 
Majcen (r. 1926.); + Josip Hren (r. 1945.)  

Molimo za njih i za sve naše drage pokojne! 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ NEDJELJNO EVANĐELJE… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Evanđelje: Mt 16, 21-27 
 

U ono vrijeme: Poče Isus upućivati učenike kako treba da pođe u 
Jeruzalem, da mnogo pretrpi od starješina, glavara svećeničkih i 
pismoznanaca, da bude ubijen i treći dan da uskrsne. 

Petar ga uze na stranu i poče odvraćati: »Bože sačuvaj, Gospodine! Ne, 
to se tebi ne smije dogoditi!« Isus se okrene i reče Petru: »Nosi se od mene, 
sotono! Sablazan si mi jer ti nije na pameti što je Božje, nego što je ljudsko!« 

Tada Isus reče svojim učenicima: »Hoće li tko za mnom, neka se odrekne 
samoga sebe, neka uzme svoj križ i neka ide za mnom. Tko hoće život svoj 
spasiti, izgubit će ga, a tko izgubi život svoj poradi mene, naći će ga. Tâ što 
će koristiti čovjeku ako sav svijet stekne, a životu svojemu naudi? Ili što će 
čovjek dati u zamjenu za život svoj? Doći će, doista, Sin Čovječji u slavi Oca 

svoga s anđelima svojim i tada će naplatiti svakomu po djelima njegovim.« 

 Isus upućuje, poučava svoje učenike: govori im da će mnogo pretrpjeti, da 
će biti ubijen i da će treći dan uskrsnuti. Kad razmišljam o ovim Isusovim 
riječima, prečujem li često Isusov govor o uskrsnuću? Zaustavljam li se samo na 
Isusovoj patnji i smrti, a nemam snage (povjerenja, hrabrosti, vjere) 
razmišljati i o Isusovom uskrsnuću? Ako znam da je Isus i zbog mene umro i 
uskrsnuo, jesam li svjestan da je i meni proći istim putem: kroz križ, patnju i 
trpljenje pa i smrt, do radosti uskrsnuća? Zahvali Isusu na daru Uskrsa! 

 Petar uze Isusa na stranu pa ga počne odvraćati od križa i patnje. Što bi 
ja Isusu šapnuo, onako, sa strane? Što bi mu htio reći, a da nitko drugi ne čuje? Imam 
li povjerenja u Isusa da mu sve mogu reći, pa i ono o čemu mi je pred 
ljudima teško govoriti? Jesam li do kraja iskren s Isusom? 

 Na prvi pogled, Isus pomalo grubo odgovara Petru, a grub i odrješit 
zapravo nije prema Petru, nego prema sotoni koji zavodi Petra na krivi put. Sa 
sotonom, zavodnikom i neprijateljem čovjeka ne smije biti blagosti i kompromisa. 
Treba biti jasan i čvrst u odluci da ne pristanemo uz njegovo zavođenje. Sotona 
nas želi uvjeriti da je njegov put (u ovom slučaju – put bez patnje, boli, trpljenja 
i smrti) bolji za nas od puta na koji nas Bog poziva. Ipak, taj njegov put je lagan 
put, široka staza – prema propasti. Zato sa sotonom, zlom i grijehom – treba 
uvijek ići oštro, čvrsto i hrabro; uzdajući se u Božju milost i pomoć. 

 Hoće li tko za mnom, neka se odrekne samoga sebe, uzme svoj križ i neka ide za 
mnom. Što za mene znači: odreći se samoga sebe? Ako gledam Isusa – to znači 
prihvatiti patnju, križni put i smrt na križu zbog ljubavi prema čovjeku. Volim li 
ja toliko? Koliko sam spreman trpjeti, žrtvovati se, čega se sve odreći – zbog onih koje 
volim? Jesam li svjestan da me odricanje za druge – obogaćuje i daje smisao mom životu?   

Subota, 9. rujna 2023., 19:00 sati: skupna sveta misa: + Županić Zdravko god.; + 
Stjepan i Danica Vugrinec; + Mišak Mijo i rod.; + Jagačić Helena god., Valent i ob.; + 
Kosec Katica i Josip; Škripač Jasna i Vinko; + Ivan Pepelko; Ivan Skupnjak god.; + 
Tkalčec Marija; + Mišak Ivan; + Marčec Augustin god. i Marija; Matečak Anka i 
Stjepan; + Branović Franjo; Hosni Božidar; + Novosel Stjepan Steman god. i Štefica; 
+ Sačić Stjepan god., Agata i Petar; + Hrman Petar god., Srećko; Vugrinec Ivanka i 
Nikola; + Skupnjak Milan i Veronika god.; + Ožinger Ilija god., Elizabeta; Švogor 
Ljubica; + Smodek Ivan i Zvonko, Ceglec Katica i Stjepan; + Grozdek Stjepan i rod.; 
+ Vincek Petar, Pavao, Anastazija; Novosel Agata; + Drago Marjanović i Marko; + na 
čast Duhu Svetomu – na nakanu; + Tkalec Marija; Novak Marija; + zahvala dragom 
Bogu na svakom daru; + za duše u čistilištu; + Javorski Josip i Olga                          

SVETA MISA ZAZIVA DUHA SVETOGA ZA POČETAK NOVE  

ŠKOLSKE I VJERONAUČNE GODINE 

Nedjelja, 10. rujna 2023., 11:00 sati 

Na svetu misu pozivamo sve učenike osnovne i srednje škole, 

studente, njihove roditelje kao i sve prosvjetne djelatnike. 
 

Sveta ispovijed za učenike osnovne i srednje škole, studente… 

Subota, 9. rujna 2023. – 9:00 sati 

USUSRET ŠKOLI… - S MOLITVOM! 
  

 KRATKA MOLITVA PRIJE ŠKOLE ZA DJECU 

Dragi Bože, hvala Ti za priliku da mogu ići u školu. Upotrijebi moje oči da 
vidim svoje prijatelje. Otvori moje uši da čujem svoje nastavnike. Otvori moj um 
kako bih mogao usvojiti novo gradivo. Daj mi snage i volje za učenjem. Pomogni 
mi da usredotočim svoje srce i misli na ono što ću učiti. Nadahni me svojim Svetim 
Duhom dok slušam i pišem i daj mi potrebnu koncentraciju. 

Daj da moje srce bude sigurno da si Ti uz mene kada se počnem bojati i osjećati 
nesigurno. Pomogni mi da volim druge onako kako ih Ti voliš. U svemu što radim 
želim Tebe proslaviti. U Isusovo ime, Amen. 

MOLITVA ZA ŠKOLU – ZA RODITELJE 

O Gospodine, Ti koji obećavaš da ćeš nas voditi kroz pustinju i štititi kroz oluju, 
molimo Te da nas učiniš mudrima kad ne vidimo jasno put naprijed, učini nas 
jakima kada se suočimo sa svojom slabošću i učini mogućim ono što nam se čini 
nemogućim, kako bismo s radošću povjerili sebe i svoju djecu Tvojoj nježnoj brizi 
u ovim teškim i uznemirujućim vremenima. U Isusovo ime. Amen. 

 

 


